
Wijziging van de Verordening geldelijke voorzieningen wijkraden 2022 

De Raad van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 12 maart 2024 

(raadsvoorstel nr. 24bb001460/24bo003427); 24bb002030; 

  

gelet op de artikelen 83 en 96 Gemeentewet, artikel 3.4.2 van het Rechtspositiebesluit decentrale poli- 

tieke ambtsdragers en artikel 18 van de Verordening op de Wijkraden 2022; 

  

overwegende dat: 

het gewenst is enkele wijzigingen in de Verordening geldelijke voorzieningen wijkraden 2022 aan te 

brengen zodat de vergoeding van wijkraadsleden jaarlijks wordt geïndexeerd; 

  

besluit: 

Artikel  I 
De Verordening geldelijke voorzieningen wijkraden 2022 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In het eerste lid wordt ‘€ 310’ vervangen door ‘€ 327’. 

2. In het tweede lid wordt ‘€ 325’ vervangen door ‘€ 343’. 

3. Er wordt een lid toegevoegd, luidende: 

5. Op de genoemde bedragen, is artikel 3.4.1, derde lid, van het Rechtspositiebesluit decentrale 

politieke ambtsdragers van overeenkomstige toepassing. 

B 

In artikel 5 wordt ‘€ 10’ vervangen door ‘€ 11’. 

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2024. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 4 april 2024. 

De griffier, 

I.C.M. Broeders 

De voorzitter, 

A. Aboutaleb 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Toelichting 

Met deze wijziging wordt de vergoeding voor wijkraadsleden met ingang van 1 januari 2024 verhoogd. 

Een regulier wijkraadslid gaat met ingang van 1 januari 2024 dan van 310 naar 327 euro per vergadering. 

Een voorzitter gaat van 325 naar 343 euro. Bovendien wordt een indexeringsbepaling toegevoegd zodat 

jaarlijks van rechtswege de vergoeding wordt geïndexeerd. De wijziging vindt plaats naar aanleiding 

van de Motie Wijkraadsleden gelijk blijven waarderen (23bb7508). 

Nr. 161450 

GEMEENTEBLAD 12 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 161450 12 april 2024 1 


